
 
 
 
 

 
 
 
 
 

О внесении изменений в  

постановление администрации 

Уссурийского городского                      

от 18 ноября 2016 года 3524-НПА                 

«О порядке определения объема и 

условиях предоставления из 

бюджета Уссурийского городского 

округа субсидий бюджетным и 

автономным учреждениям на иные 

цели и признании утратившим силу 

постановления администрации 

Уссурийского городского округа 

от 26 января 2012 года № 146-НПА 

«О Порядке определения объема и 

предоставления субсидий из средств 

местного бюджета бюджетным и 

автономным учреждениям 

Уссурийского городского округа на 

финансовое обеспечение 

выполнения муниципального 

задания, а также на иные цели» 

 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

статьей 56 Устава Уссурийского городского округа, Постановлениями 

Правительства Приморского края от 19 декабря 2019 года № 860-па                     

«Об утверждении государственной программы Приморского края 

«Экономическое развитие и инновационная экономика Приморского края» 

на 2020 - 2027 годы, от 10 ноября 2020 года № 955-пп «Об отдельных 

вопросах реализации в Приморском крае проектов инициативного 

бюджетирования по направлению «Твой проект», в целях уточнения перечня 

07.06.2022 1399-НПА

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



 
2 

целей предоставления субсидий муниципальным бюджетным и автономным 

учреждениям из бюджета Уссурийского городского округа 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Внести в постановление администрации Уссурийского городского                            

от 18 ноября 2016 года № 3524-НПА «О порядке определения объема                       

и условиях предоставления из бюджета Уссурийского городского округа 

субсидий бюджетным и автономным учреждениям на иные цели и признании 

утратившим силу постановления администрации Уссурийского городского 

округа от 26 января 2012 года № 146-НПА «О Порядке определения объема и 

предоставления субсидий из средств местного бюджета бюджетным                       

и автономным учреждениям Уссурийского городского округа на финансовое 

обеспечение выполнения муниципального задания, а также на иные цели» 

(далее – постановление) следующие изменения: 

в Порядке определения объема и условиях предоставления из бюджета 

Уссурийского городского округа субсидий бюджетным и автономным 

учреждениям на иные цели, утвержденном постановлением: 

а) в разделе I «Общие положения»: 

пункт 2 дополнить подпунктом «а1» следующего содержания: 

«а1) реализация проектов инициативного бюджетирования по 

направлению «Твой проект»;»; 

б) в разделе II «Условия и порядок предоставления субсидий»: 

в пункте 5 после слов «предписания (постановления, представления, 

решения) органа (должностного лица), осуществляющего государственный 

надзор (контроль), организации, (должностного лица), уполномоченной в 

соответствии с федеральными законами на осуществление государственного 

надзора, судебных актов, вступивших в законную силу, исполнительных 

документов» дополнить абзацем следующего содержания: 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru

consultantplus://offline/ref=44D20D643E39F3B0775C6BC10651DB65E47C5C351F9383E7142EEE08678F069C3F963F76B589AC6F0031A752FDA58488C0319F0C13171759833E4D6BL1M8G


 
3 

«постановления администрации Уссурийского городского округа об 

утверждении перечня проектов - победителей, подлежащих реализации на 

территории Уссурийского городского округа, ответственными за реализацию 

которых являются учреждения.»; 

пункт 15 дополнить абзацем  следующего содержания: 

«результатом предоставления субсидии на цели, указанные в подпункте 

«а1» пункта 2 Порядка, является количество реализованных проектов, 

единица измерения – единиц.». 

2. Управлению информатизации и организации предоставления 

муниципальных услуг администрации Уссурийского городского округа 

(Панченко) разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации Уссурийского городского округа. 

3. Отделу пресс-службы администрации Уссурийского городского округа 

(Тесленко) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации. 

 

 

Глава  

Уссурийского  городского округа                      Е.Е. Корж 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru


